

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 지방도 건설·확포장
단위: 방조제정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	9,795,471	8,266,858	1,528,613
국	500,000		
도	394,000		
시	8,901,471		
지방도 건설·확포장	9,681,176	8,177,243	1,503,933
국	500,000		
도	394,000		
시	8,787,176		
방조제정비	53,900	355,100	△301,200
방조제 응급 복구	53,900	355,100	△301,200
201 일반운영비	1,200	2,400	△1,200
02 공공운영비	1,200	2,400	△1,200
○공공요금 및 제세	1,200		
- 배수갑문 자동개폐시설 전기요금 100,000원*12월	1,200		
301 일반보전금	2,700	2,700	0
12 기타보상금	2,700	2,700	0
○방조제 관리인 보상(지방관리 방조제 9개소) 300,000원*1명*9개소	2,700		
401 시설비및부대비	50,000	350,000	△300,000
01 시설비	50,000	350,000	△300,000
○지방관리방조제 응급복구 50,000,000원*1식	50,000		
도로시설물 관리	2,620,452	2,791,699	△171,247
도	164,000		
시	2,456,452		
도로 유지 보수 관리	1,757,402	1,851,894	△94,492
도	164,000		
시	1,593,402		
101 인건비	171,022	173,178	△2,156
04 기간제근로자등보수	171,022	173,178	△2,156
○도로변 제초작업 인부임	171,022		
- 인건비 69,760원*12명*120일	100,455		
- 간식비 2,000원*12명*120일	2,880		
- 주휴수당 69,760원*12명*24일	20,091		
- 휴일수당 69,760원*12명*24일	20,091		
- 교통비 50,000원*12명*5개월	3,000		
- 명절수당 200,000원*12명	2,400		
- 생활임금보전수당 89,120원*12명*5개월	5,348		
- 4대보험료	16,757		
· 건강보험료(기관부담금) 154,265,000원*3.43%	5,292		
· 연금보험료(기관부담금) 154,265,000원*4.5%	6,942		

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 고용보험료(기관부담금) 154,265,000원*1.65%	2,546		
· 산재보험료(기관부담금) 154,265,000원*0.929%	1,434		
· 장기요양보험료(기관부담금) 5,292,000원*10.25%	543		
201 일반운영비	46,980	68,766	△21,786
01 사무관리비	21,700	38,780	△17,080
○일반수용비	300		
- 노상적치물 계고장 인쇄 300원*1,000매	300		
○피복비	2,400		
- 도로보수실무원 작업복 및 안전화	1,600		
· 작업복 25,000원*8명*4회	800		
· 안전화 50,000원*8명*2회	800		
- 노점, 노상적치물 단속요원 작업복	800		
· 작업복 25,000원*8명*4회	800		
○급량비	8,000		
- 노점 단속 및 설해대책 추진 특근매식비 8,000원*20명*50일	8,000		
○임차료	11,000		
- 제설 중장비지원 550,000원*10대*2일	11,000		
02 공공운영비	25,280	29,986	△4,706
○공공요금 및 제세공과금	7,540		
- 자재창고 상하수도요금 100,000원*12개월	1,200		
- 자재창고 전기요금 250,000원*12개월	3,000		
- 도로정비 1톤 차량 보험료 700,000원*1대	700		
- 도로정비 이륜자동차 보험료 80,000원*3대	240		
- 하당고가교 제설무인장비 통신요금 60,000원*4대*4개월	960		
- 소형제설기 원격 통신요금 60,000원*6대*4개월	1,440		
○차량선박비	13,140		
- 도로정비용 장비 유지비 5,000,000원*1식	5,000		
- 제설작업용 장비 유류대 경유 1,300원*20리터*20일*7대	3,640		
- 도로정비용 장비 유류대	4,500		
· 휘발류 기계장비(기계장비 5종) 1,500원*3,000리터	4,500		
○운행제한 과적차량단속 축중기 정기점검 및 유지비 800,000원*2대	1,600		
○영조물 보험처리 자기부담금 지급 100,000원*30회	3,000		
202 여비	1,000	1,600	△600
01 국내여비	1,000	1,600	△600

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 도로시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로유지보수 업무 추진 관외여비 100,000원*2명*5회	1,000		
206 재료비	180,000	203,550	△23,550
01 재료비 ○도로보수용 자재구입(포대아스콘 외) 15,000,000원*12회	180,000	203,550	△23,550
307 민간이전	76,400	76,400	0
05 민간위탁금 ○노점상 및 노상적치물 단속 민간위탁 7,639,920원*10개월	76,400	76,400	0
401 시설비및부대비	1,282,000	1,328,400	△46,400
	도 164,000		
	시 1,118,000		
01 시설비 ○보도 장애인 편의시설 정비 30,000,000원*1식 30,000 ○교차로 보도 경계석 정비 20,000,000원*1식 20,000 ○도로사면 정비(급경사지, 석축 등) 5,000,000원*4개소 20,000 ○안전운전을 위한 과속방지턱 설치 3,000,000원*5개소 15,000 ○블라드 철거 및 교체 공사 300,000원*20개소 6,000 ○소파보수 응급복구 공사 5,000,000원*20개소 100,000 ○양울산터널 등 터널청소용역 8,500,000원*2회 17,000 ○단속 적치물 폐기물 처리 6,000,000원*3회 18,000 ○시내일원 도로 옹벽 및 석축 정비 15,000,000원*2개소 30,000 ○하당고가 액상제설제 분사시스템 점검 및 보 수 5,000,000원*1개소 5,000 ○도로표지판 교체 등 정비 4,000,000원*25개소 100,000 ○상동(340-1) 회전교차로 설치 설계용역 20,000,000원*1식 20,000 ○하당제일1차아파트 소음 방지 시설 350,000,000원*1식 350,000 ○용당1동,용당2동 이면도로 및 인도정비공사 40,000,000원*1식 40,000 ○구 삼성병원 앞 인도정비공사 20,000,000원*1식 20,000 ○원산동행정복지센터 옆 인도정비공사(주민참 여예산) 100,000,000원*1식 100,000 ○산정로 112(민우액자 앞 등 2개소) 보도정비 공사 20,000,000원*1식 20,000 ○하당 코사마트 보도정비 공사 30,000,000원*1식 30,000	1,282,000	1,328,400	△46,400

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○트윈스타 ~ 구)목포극장 간 보도정비 공사 20,000,000원*1식	20,000		
○대양산단 진입도로 절토사면(우측) 정밀안전 점검용역 22,000,000원*1식	22,000		
○청호로113번길 보도정비 공사 35,000,000원*1식	35,000		
○기독병원 앞 사거리 화단식중앙분리대 철거 좌회전 대기차량 공간확보 사업(L=200m) 100,000,000원*1식	100,000		
○용당동 이면도로 소파보수 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000	
○용당동 동부시장 일원 인도 보수 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000	
○부영초등학교 통학로 개선(보도블럭) 50,000,000원*1식	50,000		
	도	50,000	
○하당 평화로 및 통일대로 보도정비 54,000,000원*1식	54,000		
	도	54,000	
도로편입 지원	311,750	536,685	△224,935
201 일반운영비	8,550	18,950	△10,400
01 사무관리비	8,550	18,950	△10,400
○일반수용비	8,550		
－ 도로편입용지 이전등기 촉탁용 수입증지 수 수료 15,000원*270건	4,050		
－ 공유재산 한계측량 수수료 500,000원*5건	2,500		
－ 도시계획도로 실시계획 공람·공고 및 인가 고시료 2,000,000원*1식	2,000		
202 여비	3,200	7,800	△4,600
01 국내여비	3,200	7,800	△4,600
○보상 및 소송 업무추진 관외여비 100,000원*2명*10회	2,000		
○도로점용 및 국·공유관련 관외여비 100,000원*3명*4회	1,200		
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○미지급용지 매입 200,000,000원*1식	200,000		
○부당이득금 반환청구 소송에 따른 보상금 지 급 100,000,000원*1식	100,000		
자전거 이용 활성화 사업	551,300	403,120	148,180
307 민간이전	6,300	6,300	0
02 민간경상사업보조	6,300	6,300	0
○자전거 안전교육 및 수리대여 6,300,000원*1식	6,300		

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	545,000	395,000	150,000
	01 시설비	545,000	395,000	150,000
	○시내일원 자전거도로(146.4km) 유지보수 20,000,000원*5개소	100,000		
	○삼향,옥암,상동 자전거도로 유지보수 25,000,000원*1식	25,000		
	○자전거 이용 시설물 정비(보관대,안내판 등) 1,000,000원*20개소	20,000		
	○2~3호광장 일대 인도 및 자전거도로 정비(주민참여예산) 100,000,000원*1개소	100,000		
	○코사마트~남흥공인중개사 인도 및 자전거도로 정비(주민참여예산) 100,000,000원*1개소	100,000		
	○북향동 데이마트 주변 인도 및 자전거도로 정비(주민참여예산) 100,000,000원*1식	100,000		
	○상동현대아파트~향도여중구간 인도 및 자전거도로 정비(주민참여예산) 100,000,000원*1식	100,000		
	도로시설물 확충	3,221,260	2,536,260	685,000
	국	500,000		
	도	90,000		
	시	2,631,260		
	도로관련 시설보강	1,639,800	995,100	644,700
	도	90,000		
	시	1,549,800		
	201 일반운영비	2,800	3,600	△800
	01 사무관리비	2,800	2,100	700
	○운영수당	2,800		
	- 건설기술심의위원회 회의 참석수당 100,000원*7명*4회	2,800		
	202 여비	2,000	1,500	500
	01 국내여비	2,000	1,500	500
	○부실공사 방지교육 및 업무추진 관외여비 100,000원*2명*10회	2,000		
	401 시설비및부대비	1,635,000	990,000	645,000
	도	90,000		
	시	1,545,000		
	01 시설비	1,635,000	990,000	645,000
	○도로시설물 등 원스톱 민원해결사업 20,000,000원*5개소	100,000		
	○시내일원 간선도로 덧씌우기 포장 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	○생활밀착형 골목길 안전난간 설치 및 보수 10,000,000원*5개소	50,000		
	○죽교동 교통약자를 위한 골목길 회차로 설치(주민참여예산) 100,000,000원*1식	100,000		
	○비파 3차 아파트 상가 앞 도로보수(주민참여예산) 100,000,000원*1식	100,000		

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 도로시설물 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○입암산 경사로 낙석방지망 교체 및 배수로 정비(주민참여예산) 65,000,000원*1식	65,000		
○월산마을 대양교회 ~ 한진택배 구간 농로포장 공사(주민참여예산) 70,000,000원*1식	70,000		
○고하도(달동) 농로 포장공사(주민참여예산) 60,000,000원*1식	60,000		
○유달로 일대 마을안길 환경개선 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000	
○석현동 청호시장 주차장 인근 도로포장 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000	
○산정동 취락지 도로포장 30,000,000원*1식	30,000		
	도	30,000	
기타 시설물 구축	326,460	356,160	△29,700
101 인건비	9,000	0	9,000
02 기타직보수	9,000	0	9,000
○청원경찰 휴일근무수당(갯바위해상보행교) 75,000원*120일	9,000		
201 일반운영비	3,460	3,160	300
01 사무관리비	1,300	1,000	300
○갯바위해상보행교 유지관리 용품구매	1,000		
－ 청소용품, 작업자재 등 1,000,000원*1식	1,000		
○갯바위해상보행교 청원경찰 안전용품 75,000원*2명*2회	300		
02 공공운영비	2,160	2,160	0
○갯바위 해상보행교 관리실 전화료 및 전기료	1,560		
－ 전화요금(인터넷이용료등) 30,000원*12개월	360		
－ 전기요금(안전사고 음향기기등) 100,000원*12개월	1,200		
○양을산터널 상·하수도 사용료 50,000원*12개월	600		
401 시설비및부대비	314,000	353,000	△39,000
01 시설비	314,000	353,000	△39,000
○육교, 교량, 터널 등 시설물 보수·보강 50,000,000원*1식	50,000		
○산정IC교 등 시설물 보수·보강 60,000,000원*1식	60,000		
○목포역 철도육교 시설물 보수·보강 50,000,000원*1식	50,000		
○영산교 시설물 보수·보강 60,000,000원*1식	60,000		
○옥암지하차도 정밀안전점검용역 25,000,000원*1식	25,000		
○하당고가교 정밀안전점검용역 25,000,000원*1식	25,000		

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 도로시설물 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○산정 IC-1교 정밀안전점검용역 22,000,000원*1식	22,000		
○산정 IC RAMP-E교 정밀안전점검용역 22,000,000원*1식	22,000		
보행권확보사업	255,000	1,185,000	△ 930,000
401 시설비및부대비	255,000	1,185,000	△ 930,000
01 시설비	255,000	1,185,000	△ 930,000
○보도블럭정비 바로빨리 민원해결 10,000,000원*8개소	80,000		
○갯바위 해상보행교 유지관리 100,000,000원*1식	100,000		
○갯바위~국립해양문화재연구소간 보행데크 노 후구간 보수 25,000,000원*1식	25,000		
○금호어울림아파트 뒤 보행자 안전난간 설치 50,000,000원*1식	50,000		
보행환경 개선지구 조성사업	1,000,000	0	1,000,000
	국 시		
	500,000 500,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
	국 시		
	500,000 500,000		
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○보행환경 개선지구 조성사업 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	국 시		
	500,000 500,000		
도시계획(소방)도로 개설	3,462,920	2,332,000	1,130,920
유달가구백화점 옆 도로개설	230,000	0	230,000
401 시설비및부대비	230,000	0	230,000
01 시설비	230,000	0	230,000
○유달가구백화점 옆 도로개설(L=100m,B=6m) 230,000,000원*1식	230,000		
하당동 한울교회 앞 도로개설	200,000	100,000	100,000
401 시설비및부대비	200,000	100,000	100,000
01 시설비	200,000	100,000	100,000
○하당동 한울교회 앞 도로개설(L=170m, B=6m) 200,000,000원*1식	200,000		
용당동 단골마트~목포고 옆 도로개설	200,000	0	200,000
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○용당동 단골마트~목포고 옆 도로개설(L=160m, B=8m) 200,000,000원*1식	200,000		
마리아고교~구)동목포역간 도로개설	599,920	300,000	299,920

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 도시계획(소방)도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		599,920	300,000	299,920
01 시설비		595,600	297,840	297,760
	○마리아고교 ~ 구)동목포역간 도로개설(L=152m, B=8~12m) 595,600,000원*1식	595,600		
03 시설부대비		4,320	2,160	2,160
	○마리아고교 ~ 구)동목포역간 도로개설(L=152m, B=8~12m) 600,000,000원*0.72%	4,320		
이로동 성자마을 입구 도로개설		350,000	100,000	250,000
401 시설비및부대비		350,000	100,000	250,000
01 시설비		350,000	100,000	250,000
	○성자마을 입구 도로개설(L=190m, B=6m) 350,000,000원*1식	350,000		
호남동 중앙주차장 주변 도로개설		200,000	200,000	0
401 시설비및부대비		200,000	200,000	0
01 시설비		200,000	198,560	1,440
	○호남동 중앙주차장 주변 도로개설(L=140m, B=10m) 200,000,000원*1식	200,000		
용당2동 주민센터 옆 도로개설		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		300,000	0	300,000
	○용당2동 주민센터 옆 도로개설(L=90m, B=8m) 300,000,000원*1식	300,000		
남경교~영흥중고 후문간 도로개설		200,000	100,000	100,000
401 시설비및부대비		200,000	100,000	100,000
01 시설비		200,000	100,000	100,000
	○남경교~영흥중고 후문간 도로개설(L=485m, B=8~16m) 200,000,000원*1식	200,000		
무안동오거리~새마을금고간 도로개설		300,000	20,000	280,000
401 시설비및부대비		300,000	20,000	280,000
01 시설비		300,000	20,000	280,000
	○무안동오거리~새마을금고간 도로개설(L=85m, B=15m) 300,000,000원*1식	300,000		
행남사입구~동문교회간 도로개설		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
	○행남사입구~동문교회간 도로개설(L=275m, B=9~10m) 200,000,000원*1식	200,000		
이로동 은하빌라 주변 도로개설		278,000	22,000	256,000
401 시설비및부대비		278,000	22,000	256,000
01 시설비		278,000	22,000	256,000

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 도시계획(소방)도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○이로동 은하빌라 주변 도로개설(L=85m, B=15m) 278,000,000원*1식	278,000		
	산정동 종원나이스빌 뒤편 도로개설	100,000	100,000	0
	401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○산정동 종원나이스빌 뒤편 도로개설(L=100m, B=8m) 100,000,000원*1식	100,000		
	부주동행정복지센터 맞은편 원룸촌 진입도로개설(주민참여예산)	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○부주동행정복지센터 맞은편 원룸촌 진입도로 개설(L=40m, B=6m) 50,000,000원*1식	50,000		
	연산동 목포청결사 주변 도로개설	22,000	0	22,000
	401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
	01 시설비	22,000	0	22,000
	○연산동 목포청결사 주변 도로개설(L=370m, B= 10m) 22,000,000원*1식	22,000		
	연산동 신동마을 주변 도로개설	22,000	0	22,000
	401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
	01 시설비	22,000	0	22,000
	○연산동 신동마을 주변 도로개설(L=230m, B=8m) 22,000,000원*1식	22,000		
	호남동 구)농협공판장 주변 도로개설	22,000	0	22,000
	401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
	01 시설비	22,000	0	22,000
	○호남동 구)농협공판장 주변 도로개설(L=160m, B=6m) 22,000,000원*1식	22,000		
	대양동 태동빌라 주변 도로개설	22,000	0	22,000
	401 시설비및부대비	22,000	0	22,000
	01 시설비	22,000	0	22,000
	○대양동 태동빌라 주변 도로개설(L=130m, B=6m) 22,000,000원*1식	22,000		
	부흥동 참여수교회 주변 진입 도로개설	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○부흥동 참여수교회 주변 진입도로개설 L=40m, B=10m) 100,000,000원*1식	100,000		
	석현동 금장아파트 맞은편 도로개설	22,000	0	22,000
	401 시설비및부대비	22,000	0	22,000

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 도시계획(소방)도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		22,000	0	22,000
○석현동 금장아파트 맞은편 도로개설(L=170m, B=6m)		22,000		
대반마을~보리마당 간 도로개설		45,000	0	45,000
401 시설비및부대비		45,000	0	45,000
01 시설비		45,000	0	45,000
○대반마을~보리마당 간 도로개설		45,000		
육외광고물관리사업		322,644	162,184	160,460
	도	140,000		
	시	182,644		
육외광고물정비사업		322,644	162,184	160,460
	도	140,000		
	시	182,644		
101 인건비		69,720	68,450	1,270
04 기간제근로자등보수		69,720	68,450	1,270
○광고물정비사업 보조인부		69,720		
－ 인부임(평일)	69,760원*2명*248일	34,601		
－ 주휴수당(평일)	69,760원*2명*64일	8,930		
－ 간식비(평일)	2,000원*2명*248일	992		
－ 생활임금보전수당(평일)	91,200원*2명*12개월	2,189		
－ 인부임(주말,공휴일)	69,760원*2명*119일	16,603		
－ 간식비(주말,공휴일)	2,000원*2명*119일	476		
－ 생활임금보전수당(주말,공휴일)	91,200원*2명*12개월	2,189		
－ 4대 보험료		3,740		
· 건강보험료	34,601,000원*3.43%	1,187		
· 노인장기요양보험료	1,187,000원*8.51%	102		
· 국민연금보험료	34,601,000원*4.5%	1,558		
· 고용보험료	34,601,000원*1.65%	571		
· 산재보험료	34,601,000원*0.929%	322		
201 일반운영비		37,124	49,934	△ 12,810
01 사무관리비		26,296	37,974	△ 11,678
○일반수용비		23,400		
－ 불법광고물 정비 안내문, 계고장 인쇄	300원*6,000매	1,800		
－ 육외광고물 신청서식 외 11종 인쇄	200원*12종*1,000매	2,400		
－ 광고물 정비 차량 포터 경광등 설치	1,200,000원*1대	1,200		
－ 육외광고물 안전점검 수수료	1,500,000원*12월	18,000		

부서: 건설과
 정책: 지방도 건설·확포장
 단위: 옥외광고물관리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	자산및물품취득비	20,000	0	20,000
	○불법광고물 정비업무 차량 구입 20,000,000원*1대	20,000		
행정운영경비(건설과)		84,295	89,615	△5,320
기본경비(건설과)		84,295	89,615	△5,320
기본경비(건설과)		84,295	89,615	△5,320
201	일반운영비	31,915	31,835	80
01	사무관리비	30,515	30,515	0
	○일반수용비	18,995		
	- 기본 사무용품비 100,000원*24명	2,400		
	- 복사용지 구입 23,000원*20박스*12월	5,520		
	- 복사기 수선비 500,000원*2대*5회	5,000		
	- 사무기기 소모품 구입 237,000원*5대*5회	5,925		
	- 기본 청소용품비 150,000원*1회	150		
	○급량비	11,520		
	- 건설과 업무추진 특근매식비 8,000원*24명*5회*12월	11,520		
02	공공운영비	1,400	1,320	80
	○공공요금 및 제세	1,400		
	- 도로점용료 정기분 고지서 발송 우편료 350원*4,000건	1,400		
202	여비	48,600	54,000	△5,400
01	국내여비	48,600	54,000	△5,400
	○건설과 업무추진 관내여비 20,000원*21명*10회*12월*90%	45,360		
	○건설과 업무추진 관내여비(운전직 공무원) 10,000원*3명*10회*12월*90%	3,240		
203	업무추진비	3,780	3,780	0
04	부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
	○건설과 350,000원*12월*90%	3,780		
재무활동(건설과)		30,000	0	30,000
내부거래지출(건설과)		30,000	0	30,000
옥외광고발전기금 적립		30,000	0	30,000
702	기금전출금	30,000	0	30,000
01	기금전출금	30,000	0	30,000
	○옥외광고발전기금 30,000,000원	30,000		